
Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Beatrice Serra Botti 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 

 
VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 

e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 

Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 

maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 

marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al 

Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici (da ora in poi Codice) 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 10172 

(271).I.3.13.06.24;  

VISTA la convenzione prot. n. 9475/2023 sottoscritta con l’O.E. CO&SO (Consorzio per la Cooperazione e 

Solidarietà) Consorzio di Cooperative Sociali C.F. e P.I. 04876970486 - con sede a legale a Firenze, via di 

Valdipesa, con la quale la Scuola ha affidato al predetto O.E. la gestione del servizio di portierato e custodia 

del Complesso San Francesco e della nuova Residenza Universitaria Brunero Paoli; 

DATO ATTO che con determine a contrarre prot. n. 9264/2024, n. 15902/2024 e n. 19247/2024 è stata 

disposta la proroga tecnica del servizio di portierato presso il Complesso San Francesco e la Residenza 

Brunero Paoli, dal 01/06/2024 al 30/11/2024, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della 

nuova procedura di affidamento indetta con Avviso prot.  n. 15891/2024;  

DATO ATTO che è risultata sottostimata la spesa del servizio per il periodo complessivo di proroga tecnica e 

che pertanto risulta necessaria un’integrazione dell’impegno di spesa; 

DATO ATTO che i termini, le condizioni ed il costo orario del servizio rimangono i medesimi del contratto 

originario e che la stima è stata rivista in base alla quantificazione oraria effettivamente svolta; 

VISTO il modulo RA n. 331_3/2024 con il quale si richiede un’integrazione della spesa per il predetto 

servizio, per un importo pari a € 2.025,43 (Euro duemilaventicinque/43) oltre IVA nei termini di legge; 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2024 CA.04.41.04.01 - Servizi di vigilanza - RA 331_3/2024, 
come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità e Bilancio; 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

 

DETERMINA 
 

1. L’integrazione della spesa relativa al servizio di portierato e custodia del Complesso San Francesco e della 

nuova Residenza Universitaria Brunero Paoli affidato all’operatore economico CO&SO (Consorzio per la 

Cooperazione e Solidarietà) Consorzio di Cooperative Sociali C.F. e P.I. 04876970486 - con sede a legale a  

 



Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Beatrice Serra Botti 
Classificazione X.4 

 

Firenze, via di Valdipesa, relativamente al periodo di proroga tecnica - 01.06.2024-30.11.2024, per un 

importo pari a € 2.025,43 (duemilaventicinque/43) oltre iva nei termini di legge - CIG 9846489BC3; 

 

2. Di impegnare la spesa di € 2.025,43 (duemilaventicinque/43) oltre IVA nei termini di legge sul Capitolo 

di Bilancio 2024 CA.04.41.04.01 - Servizi di vigilanza - RA 331_3/2024; 

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero 9846489BC3, sia utilizzato ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm.ii.; 

4. Il RUP, ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.lgs. 36/2023, è il Dott. Giulio Bolzonetti Direttore Generale della 

Scuola; 
 

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

La presente determina è inviata per conoscenza all’Ufficio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Gestione Campus 
e Servizi all’Utenza. 

 

Lucca, data della firma digitale                    

 

 

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2025-01-16T14:43:53+0000
	BOLZONETTI GIULIO




